
ARRÊTÉ N° 03320240416436

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 148 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 16 avril 2024

Page 1/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240101336696001
Assistant socio-
éducatif
Rédacteur

Adjoint à la Directrice du
CCAS et Chargé de
coopération CTG

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 C.C.A.S. LANTON
33138 LANTON 09/04/2024 18/06/

2024 DIRECTION DU CCAS

V033240201371253001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de gestion comptable Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

15/04/2024 01/04/
2024

GFCP - Service exécution et
évaluation - Bureau suivi du
patrimoine et évaluation des achats

V033240320000049001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion RH Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

11/04/2024 01/06/
2024 GRH - Service EC - Bureau APGC

V033240328000526001

Lieutenant-
colonel de SPP
Commandant
de SPP
Capitaine de
SPP

Chef.fe de service
communication protocole

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

11/04/2024 01/05/
2024 GADS - Communication protocole

V033240404000177001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion
formation - secours médical

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

11/04/2024 02/04/
2024

Service de santé et de secours
médical

V033240409000684001 Ingénieur Responsable fonctionnel
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 09/04/2024 01/06/
2024

Direction des systèmes
d'information

V033240409000889001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chargé.e de travaux
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

10/04/2024 01/08/
2024

Service éclairage public et
équipements connectés

V033240409000907001 Ingénieur Ingénieur maitrise foncière
système d'endiguement

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

11/04/2024 01/05/
2024 Infrastructures et environnemenet

V033240409000994001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 C.C.A.S. TALENCE

33400 Talence 09/04/2024 26/08/
2024 PETITE ENFANCE

Arrêté n° 03320240416436

Page 3/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240409001024001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé de Coopération
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CDC DES
COTEAUX
BORDELAIS 33370
Tresses

09/04/2024 01/05/
2024 Petite Enfance, Enfance Jeunesse

V033240409001033001 Attaché
principal Chef.fe de projet

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

09/04/2024 01/07/
2024

ADG territoire numérique et
données

V033240409001251001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

09/04/2024 26/08/
2024 Action Educative

V033240409001267001
Adjoint
administratif
Rédacteur

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

09/04/2024 17/06/
2024 R.H.

V033240409001520001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée

de mission "Finances
régionales"

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/04/2024 04/09/
2024

Siege#Pôle CESER - Direction du
Conseil Economique Social et
Environnemental Régional (CESER)

V033240409001587001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
SAMONAC 33710
Samonac

09/04/2024 02/09/
2024 Service technique

V033240410000113001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN DES
ECOLES

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
CESTAS 33610
Cestas

10/04/2024 10/05/
2024 SERVICE EDUCATION JEUNESSE

V033240410000334001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

CONDUCTEUR RECEVEUR
TRANSPORT DE

PERSONNES - LIVREUR DE
RESTAURATION

COLLECTIVE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
JALLE EAU
BOURDE 33611
Cestas cedex

11/04/2024 10/05/
2024 SERVICE DES TRANSPORTS

V033240410000389001
Agent de
maîtrise
Agent de

Surveillant.e de travaux
éclairage public H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 BORDEAUX

METROPOLE 10/04/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 03320240416436

Page 4/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal

au sein de la
collectivité

33045 Bordeaux
cedex

V033240410000415001 Rédacteur Chargé de mission
mobilisation citoyenne

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

11/04/2024 09/05/
2024 DAGRUMC

V033240410000449001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Evaluateur.rice APA
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/04/2024 01/01/
2025 DGAS/PTSB/ETAPSB

V033240410000483001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Chargé de l'évaluation
globale des besoins

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés (congé
ordinaire, congé

maternité, CITIS...)

35h00
C.C.A.S.
MERIGNAC 33700
Merignac

10/04/2024 10/05/
2024

V033240410000597001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)

Chef.fe du service de
l'agriculture, du foncier et du

tourisme

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/04/2024 01/09/
2024 DGATEA/DCDT/SAFT

V033240410000598001

Adjoint
technique
Adjoint
d'animation
ATSEM
principal de
2ème classe

Référent technique Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

10/04/2024 22/08/
2024 Temps de l'enfant

V033240410000598002

Adjoint
technique
Adjoint
d'animation
ATSEM
principal de
2ème classe

Référent technique Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

10/04/2024 22/08/
2024 Temps de l'enfant

V033240410000716001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire
Administratif(ve) du pôle

sport jeunesse et vies
associative

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BRUGES 33523
Bruges cedex

10/04/2024 01/06/
2024

Pôle sport jeunesse et vie
associative

V033240410000723001 Rédacteur
Technicien

Chargé de mission Ville
durable et mobilités

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

10/04/2024 13/05/
2024

Direction du développement
territorial et de la ville durable

Arrêté n° 03320240416436

Page 5/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240410000798001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistante maternel
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

10/04/2024 13/05/
2024 Petite enfance

V033240410000798002
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistante maternel
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

10/04/2024 13/05/
2024 Petite enfance

V033240410000798003
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistante maternel
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

10/04/2024 13/05/
2024 Petite enfance

V033240410000802001 Attaché Un instructeur ou une
instructrice FEDER

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/04/2024 01/08/
2024

Siège#Pôle Développement
économique et environnemental -
Secrétariat Général

V033240410000823001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
comptable

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/04/2024 01/10/
2024

DGATEA/DI/POLE EXPLOITATION /
SCE PARC ROUTIER
DEPARTEMENTAL/BUR.
RESSOURCES DU PARC ROUTIER

V033240410000938001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

11/04/2024 01/09/
2024

Service territorial centre-ville -
Equipe de nuit

V033240410000938002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

11/04/2024 01/09/
2024

Service territorial centre-ville -
Equipe de nuit

V033240410001007001 Technicien

Coordinateur(trice) des
travaux d'entretien et de

gestion courante de l'espace
d'accueil du Grand Site de la

Dune du Pilat

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SYNDICAT MIXTE
LA GRANDE
DUNE DU PILAT
33115 Pyla sur
mer

10/04/2024 01/05/
2024 Gestion, Aménagement et Sécurité

V033240410001035001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

Agent de propreté
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

11/04/2024 01/09/
2024 Service territorial centre-ville

Arrêté n° 03320240416436

Page 6/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033240410001035002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

11/04/2024 01/09/
2024 Service territorial centre-ville

V033240410001176001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Elagueur.se manuel.le en
nacelle de 25 mètres

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/04/2024 01/08/
2024

DGATEA/DI/DIR. ADJTE
ENTT.EXPLOITAT°INFRAST.VOIRIE
/ SCE PARC ROUTIER
DEPARTEMENTAL/DEPENDANCES
BLEUES EQ2TERRD

V033240410001217001
Emploi
contractuel de
cat. C

Accompagnant d'apprenants
en situation de handicap

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

10/04/2024 01/07/
2024 CFA Bassin formation

V033240410001223001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent polyvalent Direction
Citoyenneté H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

10/04/2024 01/07/
2024 Direction Citoyenneté

V033240410001241001 Rédacteur
Chargé(e) de l'accueil et de

l'animation du Point
Information de la Dune du

Pilat

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SYNDICAT MIXTE
LA GRANDE
DUNE DU PILAT
33115 Pyla sur
mer

10/04/2024 01/05/
2024 Point Information

V033240410001251001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. LE TEICH

33470 Le teich 10/04/2024 01/07/
2024

Service d'Aide et
d'Accompagnement à Domicile

V033240410001251002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. LE TEICH

33470 Le teich 10/04/2024 01/07/
2024

Service d'Aide et
d'Accompagnement à Domicile

V033240410001258001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Prospecteur.rice de
compensations

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

10/04/2024 01/06/
2024

DGATEA/DE/SCE
ENVIRONNEMENT ET
ECOCITOYENNETE

Arrêté n° 03320240416436

Page 7/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ingénieur hors
classe

environnementales éviter-
réduire-compenser (ERC)

33074 Bordeaux
cedex

V033240410001264001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. LE TEICH

33470 Le teich 10/04/2024 01/07/
2024

Service d'Aide et
d'Accompagnement à Domicile

V033240410001264002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. LE TEICH

33470 Le teich 10/04/2024 01/07/
2024

Service d'Aide et
d'Accompagnement à Domicile

V033240410001360001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Directeur.rice en accueils de
loisirs multisites

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CDC
CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

10/04/2024 03/06/
2024 Service Enfance Animation

V033240411000155001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Animateur.rice en Relais
Petite Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

11/04/2024 01/09/
2024 Modes d'accueil petite enfance

V033240411000155002

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Animateur.rice en Relais
Petite Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

11/04/2024 01/09/
2024 Modes d'accueil petite enfance

V033240411000225001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de batterie (H/F)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

05h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

11/04/2024 01/09/
2024 DAC

Arrêté n° 03320240416436

Page 8/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033240411000271001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Un Contrôleur ou une
Contrôleuse du réseau des

transports routiers

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle TIMCV - Direction
Transports Routiers de Voyageurs

V033240411000304001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un.e chef.fe du service
maintenance et amélioration

du patrimoine

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

11/04/2024 08/05/
2024 La direction du patrimoine

V033240411000367001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de tarification
enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

11/04/2024 01/07/
2024 DGAS/PSDS/DPEF/SCAB/BTARIF

V033240411000434001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Un Contrôleur ou une
Contrôleuse des transports

en commun

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle TIMCV - Direction
Transports Routiers de Voyageurs

V033240411000471001 Attaché Chargé-e de mission
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2024 01/06/
2024

SERVICE EXPERTISE ET
RELATIONS AVEC LES FILIERES

V033240411000512001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement
artistique - clavecin

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
10h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN
33173
GRADIGNAN
CEDEX

11/04/2024 01/09/
2024 CONSERVATOIRE DE MUSIQUE

V033240411000582001

Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

Un.e chargé.e de mission
performance achat

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

11/04/2024 03/06/
2024 Le service commande publique

Arrêté n° 03320240416436

Page 9/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033240411000583001 Agent de
maîtrise

Adjoint au chef de centre
Expositions

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

11/04/2024 01/06/
2024

DIRECTION GENERALE DES
AFFAIRES CULTURELLES

V033240411000603001 Rédacteur
CHARGE DE

L'ACCOMPAGNEMENT ET
DE L'ANIMATION DANS

L'EMPLOI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
JALLE EAU
BOURDE 33611
Cestas cedex

11/04/2024 01/05/
2024

SERVICE DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE ET EMPLOI

V033240411000610001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
Parcours en Aide Sociale à

l'Enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

11/04/2024 01/07/
2024

DGAS/PSDS/DPEF/SASEFENF/
BEMBPM

V033240411000636001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Comptable
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
CIERS-SUR-
GIRONDE 33820
SAINT CIERS SUR
GIRONDE

15/04/2024 01/07/
2024 Comptabilité

V033240411000675001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de proximité -
Urbanisme/Election/

Associations

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
CIERS-SUR-
GIRONDE 33820
SAINT CIERS SUR
GIRONDE

15/04/2024 15/07/
2024 Urbanisme

V033240411000688001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un.e agent.e du Domaine
public et mobilité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

11/04/2024 09/05/
2024

Le service espaces publics et
mobilité

V033240411000751001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024 Service territorial centre-ville

V033240411000778001 ATSEM
principal de ATSEM (h/f) Poste vacant suite à

une radiation des 35h00 MAIRIE DE SAINT-
CIERS-SUR- 15/04/2024 01/09/

2024 Maternelle

Arrêté n° 03320240416436

Page 10/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

cadres (retraite,
démission,...)

GIRONDE 33820
SAINT CIERS SUR
GIRONDE

V033240411000783001 Ingénieur
Un Administrateur
fonctionnel ou une

Administratrice fonctionnelle
Gestion des aides

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle AAJ- Secrétariat
Général

V033240411000806001 Adjoint
d'animation

Agent de surveillance
Garderie - Service à table

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

27h00

MAIRIE DE SAINT-
CIERS-SUR-
GIRONDE 33820
SAINT CIERS SUR
GIRONDE

15/04/2024 01/09/
2024 Maternelle

V033240411001113001 Attaché
Un Chargé de mission ou une
Chargée de mission Déchets

Economie Circulaire
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2024 01/06/
2024

siège # Pôle Développement
Economique et Environnemental -
Direction Environnement

V033240411001328001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée

de mission pilotage et
coordination des contrôles

FEADER (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle Développement
Economique et Environnemental -
Direction Agriculture, Industries
Agroalimentaires et Pêche

V033240411001344001 Agent social Auxiliaire de vie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CIAS DU
BAZADAIS 33430
BAZAS

11/04/2024 01/05/
2024 SAAD BAZAS

V033240411001419001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée
de Mission Entreprises en

Retournement
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2024 01/06/
2024

Siege#Pôle Développement
Economique et Environnemental

V033240411001438001 Assistant socio-
éducatif

Un.e responsable services
aux aînés

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 C.C.A.S. CENON
33150 CENON 11/04/2024 10/05/

2024 Le CCAS

V033240411001487001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de police municipale
brigade de jour H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

11/04/2024 03/06/
2024 Police municipale

V033240411001541001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

11/04/2024 01/05/
2024 Petite enfance et familles

V033240412000240001

Gardien
brigadier
Chef de police
municipale
(grade en
extinction)
Garde-
champêtre chef
Garde
champêtre chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
SAVIN 33920
Saint-savin

12/04/2024 01/10/
2024

Arrêté n° 03320240416436

Page 11/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Brigadier-chef
principal

V033240412000321001 Adjoint
technique Agent d'hygiène polyvalent Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

12/04/2024 01/05/
2024 Pôle Education Enfance Jeunesse

V033240412000350001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2024 01/09/
2024

Lycée#Lycée Louis Gaston
Roussillat Guéret

V033240412000376001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social en
pôle territorial de solidarité

ou en MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/07/
2024 DGAS/PTSSG/CIRCCADILLAC

V033240412000394001
Attaché
Attaché
principal

Chef de projet achats publics Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

REGIE DE L'EAU
BORDEAUX
METROPOLE
33000 BORDEAUX

12/04/2024 01/08/
2024

V033240412000407001 Attaché
Responsable de projet

immobilier économique et
logistique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/06/
2024 DGDE - DDE

V033240412000449001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Administrateur.trice
fonctionnel.le d'applications
du Pôle Solidarité Autonomie

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/07/
2024 DGAS/PSA/DMAT/SAMDMAT/BIL

Arrêté n° 03320240416436

Page 12/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
1ère classe

V033240412000451001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Juriste marchés publics Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

REGIE DE L'EAU
BORDEAUX
METROPOLE
33000 BORDEAUX

12/04/2024 01/08/
2024

V033240412000495001 Technicien
responsable de l'unité

réserves écologiques des
barails

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/09/
2024 Service Gestion des parcs et jardins

V033240412000551001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Conducteur en études et
travaux

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/05/
2024

DGATEA/DI/CENTRE ROUTIER
DPTAL HAUTE GIRONDE

V033240412000555001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée

de mission normalisation des
procédures et optimisation
des processus financiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle Finances - Direction
Finances et Budget

V033240412000611001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire de paie et des
carrières

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
SAINTE-EULALIE
33560 Sainte-
eulalie

15/04/2024 10/05/
2024 paie/rh

V033240412000653001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Contrôleur.euse de gestion
externe

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/06/
2024

DGS/DCT/POLE CONTRÔLE ET
AUDIT

V033240412000665001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable du service eau
potable

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SIAE EST DU
LIBOURNAIS
33570 Puisseguin

12/04/2024 01/06/
2024 Eau potable

V033240412000689001
Attaché
Attaché
principal

Un chargé ou une chargée
d'ingénierie financière du

pôle développement
economique et

environnemental

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle Développement
Économique et Environnemental -
Secrétariat Général

V033240412000885001 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

MAIRIE DE SAINT-
CIERS-SUR-
GIRONDE 33820
SAINT CIERS SUR
GIRONDE

15/04/2024 01/09/
2024 Maternelle

Arrêté n° 03320240416436

Page 13/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240412000891001 Ingénieur
Responsable de projet

supervision des équipements
techniques

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/09/
2024

Mission Transformation Numérique
et Données Bâtiment

V033240412000925001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés (congé
ordinaire, congé

maternité, CITIS...)

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MICHEL-DE-
FRONSAC 33126
SAINT-MICHEL-
DE-FRONSAC

12/04/2024 22/04/
2024 TECHNIQUE

V033240412000954001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne bâtiment
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/06/
2024 Bâtiment sociaux et administratifs

V033240412000980001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e agent-e des espaces
verts et installations

sportives

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2024 01/09/
2024

Lycée#Equipe Mutualisée des
Espaces Verts de la Corrèze Naves

V033240412001056001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé(e) de clientèle
bancaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CAISSE DE
CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

12/04/2024 01/06/
2024 Agence bancaire - Dijon

V033240412001078001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Référent.e assurances
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/06/
2024

DGAR/D2ASJ/SCE AFFAIRES
JURIDIQUES ET ASSURANCES

V033240412001109001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé(e) de clientèle
polyvalent

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CAISSE DE
CREDIT
MUNICIPAL DE

12/04/2024 01/06/
2024

Agence de Besançon - Prêts
personnels Prêts sur gages

Arrêté n° 03320240416436

Page 14/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

V033240412001116001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE D'ABZAC

33230 Abzac 15/04/2024 01/07/
2024

V033240412001166001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Directeur des finances du
CCAS de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/07/
2024 Direction des finances du CCAS

V033240412001181001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé.e de mission habitat,
PDH et PLH

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/04/2024 01/06/
2024

DGATEA/DHU/SCE APPUI POL.
URBANISME ET PROG HABITAT

V033240412001198001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent administratif
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

C.C.A.S.
LIBOURNE 33500
Libourne

12/04/2024 01/05/
2024 Service Solidarité Insertion

V033240412001236001

Adjoint
administratif
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Instructeur gestionnaire des
autorisations d'urbanisme

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CDC MEDOC
ATLANTIQUE
33780 Soulac-sur-
mer

12/04/2024 17/06/
2024 URBANISME

V033240412001256001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e linger-ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2024 01/09/
2024

Lycée#Equipe Mutualisée de
Lingerie de la Corrèze Brive

V033240412001271001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Gestionnaire technique
bâtiment

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

12/04/2024 13/05/
2024

Bâtiments communaux et transition
énergétique

Arrêté n° 03320240416436

Page 15/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240412001413001
Attaché
Attaché
principal

Un chargé ou une chargée de
mission territoriale

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2024 01/06/
2024

Siege#Pôle DATAR - Direction
Cohésion et Initiatives Territoriales

V033240412001455001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'équipe
entretien

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/04/2024 01/09/
2024 Cimetières

V033240412001625001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un.e agent.e d'accueil état
civil

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés (congé
ordinaire, congé

maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

12/04/2024 22/05/
2024

La directions des affaires juridiques
et citoyennes

V033240415000048001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Chargé.e d'accueil en
bibliothèque - secteur

jeunesse
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/04/2024 01/07/
2024

V033240415000224001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE LE BOUSCAT
AUSONE

V033240415000274001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE AMBARES
CLAUDE MASSE

Arrêté n° 03320240416436

Page 16/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

33074 Bordeaux
cedex

V033240415000350001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

Chef de Secteur Centre
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

15/04/2024 01/07/
2024 SERVICE EDUCATION

V033240415000474001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE ST LOUBES
MAX LINDER

Arrêté n° 03320240416436

Page 17/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.

V033240415000516001 Rédacteur Instructeur.rice AOS
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024 DGT - PTRD - DDA

V033240415000665001 Adjoint
administratif

SECRETAIRE SERVICE
URBANISME

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

SYND MIXTE
BASSIN
D'ARCACHON
(SIBA) 33311
Arcachon cedex

15/04/2024 15/05/
2024 URBANISME

V033240415000684001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Surveillant.e de travaux H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024 Service territorial centre-ville

V033240415000733001
Attaché
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Responsable de la Maison
Municipale de la Musique (F/

H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

15/04/2024 12/08/
2024

V033240415000751001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
28h00

MAIRIE DE
CABANAC-ET-
VILLAGRAINS
33650 Cabanac-et-
villagrains

15/04/2024 01/05/
2024

V033240415000960001 Rédacteur Assistante de Direction
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

15/04/2024 01/05/
2024

DIRECTION GENERALE DES
SERVICES

V033240415000981001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE LE BOUSCAT
AUSONE

Arrêté n° 03320240416436

Page 18/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240415000989001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable du centre
maintenance voirie f/h

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/07/
2024 PTO ST6

V033240415001063001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Bucheron-élagueur-se -
arboriste grimpeur H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/07/
2024 DGT/PTO/DGEP

V033240415001069001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE TALENCE
HENRI BRISSON

V033240415001069002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE TALENCE
HENRI BRISSON

Arrêté n° 03320240416436

Page 19/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240415001135001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE TALENCE
HENRI BRISSON

V033240415001158001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Jardinier-ère
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/07/
2024 DGT/PTO/DGEP

V033240415001276001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Soigneur.euse Animalier
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/07/
2024

V033240415001480001 Adjoint
technique

Agent.e d'entretien
polyvalent.e

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL 15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE CENON JEAN
JAURES

Arrêté n° 03320240416436

Page 20/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

au sein de la
collectivité

DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

V033240415001482001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Conseiller numérique
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/04/2024 01/09/
2024

DIRECTION GENERALE DES
AFFAIRES CULTURELLES

V033240415001482002

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Conseiller numérique
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/04/2024 01/09/
2024

DIRECTION GENERALE DES
AFFAIRES CULTURELLES

V033240415001482003

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Conseiller numérique
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/04/2024 01/09/
2024

DIRECTION GENERALE DES
AFFAIRES CULTURELLES

V033240415001482004
Adjoint du
patrimoine
Adjoint du

Conseiller numérique Poste créé suite à une
réorganisation du 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/04/2024 01/09/
2024

DIRECTION GENERALE DES
AFFAIRES CULTURELLES

Arrêté n° 03320240416436

Page 21/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

service ou transfert de
personnel

V033240415001482005

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Conseiller numérique
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/04/2024 01/09/
2024

DIRECTION GENERALE DES
AFFAIRES CULTURELLES

V033240415001538001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE MONSEGUR
ELEONORE DE PROVENCE

V033240415001562001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE GRADIGNAN
FONTAINES DE MONJOUS

Arrêté n° 03320240416436

Page 22/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240415001584001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE BLAYE
SEBASTIEN VAUBAN

V033240415001596001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE CESTAS
CANTELANDE

Arrêté n° 03320240416436

Page 23/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.

V033240415001611001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

UN.E AGENT.E DE
PORTAGE DE REPAS

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 15/04/2024 01/05/
2024

V033240415001626001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e d'entretien
polyvalent.e

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE
BLANQUEFORT EMMANUEL
DUPATY

V033240416000114001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant de direction Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

16/04/2024 01/06/
2024 Proximité

V033240416000161001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Gestionnaire
administratif et financier ou

une Gestionnaire
administrative et financière

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/04/2024 01/06/
2024

Siège# Délégation Régionale à
l'Aménagement du Territoire
(DATAR)

V033240416000171001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Aide en restauration
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE LANGON
TOULOUSE LAUTREC

Arrêté n° 03320240416436

Page 24/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240416000248001 Adjoint
technique

Aide Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
CANTON DE
BLAYE 33393
Blaye cedex

16/04/2024 01/06/
2024 Crèche

V033240416000286001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Cuisinier.ère Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE ANDERNOS
ANDRE LAHAYE

V033240416000336001 Attaché
Responsable du service
Programme de Réussite

Educative

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

16/04/2024 01/05/
2024 Programme de réussite éducative

V033240416000347001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Aide en restauration
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE LESPARRE
LES LESQUES

Arrêté n° 03320240416436

Page 25/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240416000367001

Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe
Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
principal

médiateur social
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

16/04/2024 01/06/
2024

V033240416000368001 Psychologue de
classe normale Coordinatrice PRE

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

16/04/2024 01/05/
2024 Programme de réussite éducative

V033240416000385001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE RAUZAN
PIERRE MARTIN

Arrêté n° 03320240416436

Page 26/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240416000702001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'entretien des
bâtiments

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/04/2024 01/06/
2024

DGAR/DP/SCE LOGISTIQUE / BUR.
PROPRETE ET DEMENAGEMENTS/
CEL. PROPRETE SECTEUR
MERIADECK

Arrêté n° 03320240416436

Page 27/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240416436-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024


	Arrêté n° 03320240416436
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



